
1321 Skriftligt besvarede spørgsmål 1322 
[Pla KJærsgaard) 

bejdet og således ikke er i gang med at løse no- 
gen problemer. 

Svar (25/7 88): 

Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Udvalget vedrørende struktur, finansiering 

og ejerforhold i landbruget, der blev nedsat den 
15. december 1987, har indtil dato holdt 11 mø- 
der. Udvalgets seneste møde afholdtes den 5. 
april 1988, hvor udvalget afgav 1. delbetænk- 
ning om lettelse af landbrugets rentebyrde. På 
grundlag af udvalgets betænkning udarbejde- 
des lovforslag, der efter folketingsvalget i maj 
måned fremsattes i Folketinget den 10. juni 
1988. 

Lovforslagene blev som bekendt vedtaget af 
Folketinget ved tredjebehandlingen den 1. juli 
1988. Udarbejdelsen af forslagene samt arbej- 
det i tilknytning til forslagenes behandling i 
Folketinget, herunder besvarelse af et stort an- 
tal spørgsmål fra folketingsudvalgene og udar- 
bejdelse af ændringsforslag, har krævet en end- 
og meget betydelig arbejdsindsats, bl.a. af en 
række af udvalgets medlemmer, og det har der- 
for ikke været muligt at afholde møder i udval- 
get i samme periode. 

I Landbrugsministeriet arbejdes imidlertid 
med oplæg til det videre arbejde i udvalget, så- 
ledes at der umiddelbart efter ferieperioden vil 
kunne foreligge et grundlag for udvalgets vide- 
re arbejde, herunder om landbrugsloven. 

Jeg forventer, at næste møde i udvalget af- 
holdes hurtigst muligt efter sommerferien, og 
der er ikke grund til at tro, at udvalget ikke vil 
kunne afslutte arbejdet inden for de fastsatte 
tidsrammer. 

Spm. nr. S 179 

Til statsministeren (15/7 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil ministeren oplyse, om alle regeringens 

tre partier har tilsluttet sig og godkendt regerin- 
gens forlig med Fremskridtspartiet om løsning 
af landbrugets problemer eller aftalen kun kan 
tiltrædes af to af regeringspartierne?« 

Begrundelse 

Det Radikale Venstre var ikke repræsenteret 
under Fremskridtspartiets forhandlinger med 
regeringen om en løsning for landbruget. Efter 
det oplyste blev aftalen godkendt af Det Radi- 

kale Venstres leder, økonomiministeren, men 
alligevel er der gang på gang udtrykt afstandta- 
gen og usikkerhed om Det Radikale Venstres 
godkendelse af forliget. 

(Besvaret nedenfor sammen med spm. nr. 
S 180). 

Spm. nr. S 180 

Til statsministeren (15/7 88) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
»Vil statsministeren orientere Det Radikale 

Venstre om, at et forlig er et forlig, og at forlig 
indgået med et parti, der kan sikre regeringen et 
flertal, skal holdes ubetinget?« 

Begrundelse 

Det Radikale Venstre sår tvivl om regerin- 
gens troværdighed, når der bliver indgået for- 
lig. Fremskridtspartiet har imødekommet rege- 
ringen under forhandlingerne om landbruget, 
og regeringen er ligeledes kommet nogle af 
Fremskridtspartiets ønsker i møde. Aftalen er 
godkendt af regeringens tre partier efter det op- 
lyste, og aftalen skal ikke genforhandles til ef- 
teråret. Alligevel ser det ud til, at regeringen ik- 
ke har enighed i egne rækker, og den land- 
brugspolitiske ordfører fra Det Radikale Ven- 
stre, Hans Larsen-Ledet, har flere gange taget 
afstand fra og sat spørgsmålstegn ved forligets 
tekst. 

Svar (19/7 88): 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Jeg skal henvise til min udtalelse til Jyllands- 

Posten lørdag den 2. juli 1988: »Den aftale, de 
tre regeringspartier har indgået med Frem- 
skridtspartiet, vil blive holdt til punkt og prik- 
ke. Sådan skal det være.« 

Spm. nr. S 181 

Til arbejdsministeren (15/7 88) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren oplyse, hvornår de cirkulæ- 

rer udsendes, der sikrer kunstnere, f.eks. skue- 
spillere, optagelse i en a-kasse umiddelbart ef- 
ter endt uddannelse (hvor alle andre jo er sikret 
dimittendsats), også når uddannelsen er fore- 
gået på statsanerkendte uddannelsessteder i 
f.eks. Sverige eller England?« 


